A quos nondum Dei justitia solvebat, ut cæteræ gentes
ad persequendam sanctorum injuriam solverentur.
Iidem tamen soluti denique terram obeunt, ut
Joannes ac prophetæ cæteri vaticinati sunt. Angeli
enim dum commoventur, gentes ipsas ad ulciscen-
dum commovent. Jam cur loricas illis igneas, et
sulphureas, et hyacinthinas tribuat, nemini dubium
est, propterea quod iisce coloribus gentium illarum
vestes infectæ sunt; nam quod ad sulphureas attinet,
melinus iste color est, a quo et lanæ quædam ap-
pellantur. Ignæ porro vestes coccineas indicant,
quemadmodum hyacinthinarum vocabulo Callaicæ
lanæ, hoc est ferrugineæ, significantur.

XXXV. At illi cum sancti Spiritus expertes sint,
ejusdem vi Spiritus quæ ejus sunt nescire facillime
judicantur. Qui cum divino verbo consentanea loqui
videri volunt, cœlestia illa in Ecclesiam collata dona,
vaticinia scilicet, ignorant, quæ vere ac constanter
per eos homines, qui ea quæ dicerent intelligerent,
ac firma et robusta mente præditi erant, Spiritus
sanctus exposuit. Quales sancti prophetæ et apo-
stoli fuerunt. Quorum e numero beatus Joannes per
Evangelium suum, atque Epistolas, et Apocalypsin
idem cœleste munus impertiit. Cæterum in illos
quadrat hæc Christi sententia: *Qui blasphemaverit
in Spiritum sanctum, ei neque in præsentem, neque in
futuro sæculo peccatum remitti*. Nam illi expres-
sissimis Spiritus sancti verbis aperte repugnant.

Atque hæc adversus illam hæresin hunc in no-
dum copiose disputata sufficere credimus. Quam
velut scolopendram, qui et iulus dicitur (serpentina
id genus est, multiples, imbecillum, cujus virus laud
magnum affert dolorem, sed et pedes, ut dictum
est, plures habet, et oblongum est), cum divina vir-
tute ac veritate protriverimus, 458 ad reliquas,
charissimi, cum eadem Dei ope progrediamur.

CONTRA ADAMIANOS,

Hæresis XXXII sive LII.

I. Talpam genus quoddam animalis nuncupant,
quadrupes, quod sub terra latebras habet, eaque
effossa, in intimis illius penetralibus domicilium
collocat. Est autem canino catulo specie quam si-
millimum, eodemque staturæ ambitu constans, sed
visu penitus caret. Idem agris vastitatem affert,
et eorum quæ hominum labore consita sunt, radi-
ces evellit; sed cucumerum in primis, tum quid-
quid acriorum est seminum: cujusmodi sunt cæpæ,
allia, bulbi, cæteraque id genus; item lilia, at-
que alia pleraque. Quod si fodiendo demum ad
exteriorem terræ superficiem, apertumque aerem
pervenerit, aut hominum insidiis captus fuerit, his
a quibus captus est, ludicrum de se spectaculum
præbet. Idem nobis de ea, quam præ manibus ha-